
 

Výše pravidelného odkupu (renty) z fondu Partners Dividend 
Selection pro 1. pololetí roku 2025 

 

Akciový fond Partners Dividend Selection, zaměřený na takzvané dividendové aristokraty, má 
za sebou úspěšný rok. Zatímco srovnávací index MSCI World High Dividend Yield v roce 
2024 vzrostl o 14,5 %, fond zaznamenal čistou výkonnost na úrovni 17,0 %.  

K nadvýkonnosti fondu přispělo nezanedbatelné nadvážení technologických akcií, které 
v uplynulém roce zaznamenaly nadprůměrné výnosy. Například akcie německé softwarové 
firmy SAP vzrostla o 69 % a akcie americké technologické společnosti Alphabet o 35 %. 
K výkonnosti ovšem výrazně přispěly i akcie ze sektoru financí. Mezi nejvýznamnější investice 
našeho fondu patří Bank of America, která vzrostla o 31 % a rovněž Citigroup, která přidala 37 
%. Velice dobře si vedly i akcie dalších finančních institucí, například akcie největšího 
světového správce aktiv BlackRock. 

Relativně špatně si vedl energetický sektor, který jsme ovšem v průběhu celého roku 
podvažovali. Výkonnost fondu potom negativně ovlivnily akcie farmaceutických firem. Poklesy 
byly ovšem velmi omezené. Například akcie švýcarského giganta Roche Holding v minulém 
roce odepsala necelá 4 % a Johnson & Johnson ztratil 8 %. Tyto nevýrazné ztráty navíc 
částečně kompenzovaly dividendy.  

 

Vzhledem k pozitivní výkonnosti fondu Partners Dividend Selection bude podílníkům, 
jejichž datum výročí smlouvy spadá do 1. pololetí roku 2025, vyplacena renta ve výši: 

6 % 

 

Výhled  

Valuace dividendových akcií zůstávají i přes cenový nárůst v roce 2024 atraktivní. Zatímco 
klasický akciový index MSCI World má forward P/E na úrovni 19,6, P/E indexu MSCI World 
High Dividend Yield činí jen 14,4. Díky tomuto rozdílu by dividendové akcie měly v dalších 
letech investory odměnit solidními výnosy. Jejich výkonnosti bude také pomáhat postupně se 
uvolňující měnová politika centrálních bank.  

Největší rizika spatřujeme v geopolitické sféře, ve stále zvýšené inflaci a rovněž 
v nepředvídatelnosti nastupující administrativy Donalda Trumpa. Náš výhled přesto zůstává 
pozitivní. Akcie dividendových aristokratů totiž historicky vzato prokázaly značnou odolnost i 
za nepříznivých ekonomických či geopolitických podmínek.  

 

 



 

 

Stav k 31. prosinci 2024: 

Čistá hodnota aktiv: 633 575 565 CZK 

Hodnota za jednotku: 1,2526 CZK / list 

Renta pro 1. pololetí 2025: 6 % z majetku klienta ve fondu k datu výročí smlouvy 

 

Historie výplat pravidelných rent: 

 1. pololetí 2. pololetí 
2017 založení fondu - 
2018 3 % 4 % 
2019 3 % 5 % 
2020 5 % 4 % 
2021 4 % 5 % 
2022 4 % 3 % 
2023 3 % 3 % 
2024 4 % 5 % 
2025 6 %  

 

Vývoj hodnoty podílového fondu v roce 2024 ve srovnání s benchmarkem: 

 

Poznámka: Vyjádřeno v CZK, Partners Dividend Selection – modrá, MSCI World High Dividend Yield 
Index – oranžová 

 

 

Partners investiční společnost, a.s. 


